
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytování služeb

mOPP00GL5QK

uzavřené mezi:

Statutární město Opava

Sídlo:

zastupuje:

69, 746 01 Opava

primátor

00300535

CZ00300535

5eabx4t

IČO:

DIČ:

ID datové schránky:

(dále jen „objednatel")

a

QCM, s.r.o.

sídlo:

adresa pro doručování:

zastupuje:

IČ:

DIČ:

Bellova 370/40, Kohoutovice, 623 00 Brno

Heršpická 5, 639 00 Brno

26262525

CZ26262525

ID datové schránky: 2w8vviz

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722

(dále jen „poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany" a každý z nich jednotlivě jako

„smluvní strana")

Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2012 smlouvu o poskytování služeb, na základě které objednatel

užívá softwarový nástroj poskytovatele s názvem E-ZAK (dále jen „Smlouva"). Smlouva byla upravena

dodatkem č. 1 ze dne 20. 10. 2014. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2, kterým zejména rozšiřují

služby dle Smlouvy o nový modul s názvem Zálohování a správa dat, a dále Smlouvu mění tak, jak je

uvedeno níže v tomto dodatku č.2.

1. V příloze č. 1 Smlouvy v části Konfigurace elektronického nástroje se vkládá nový bod:

• Zálohování a správa dat

Za zprovoznění modulu Zálohování a správa dat v nástroji E-ZAK objednatel uhradí poskytovateli po

nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 2, na základě doručeného daňového dokladu, jednorázovou částku

ve výši 25 000 Kč bez DPH. Daňový doklad faktura bude vystavena se splatností 15 dnů od jejího

doručení objednateli.

2. V článku V. Práva a povinnosti objednatele Smlouvy se doplňují body:

I. Úvodní ustanovení

il. Změna Smlouvy

1



„6. Objednatel není oprávněn bez písemného svolení poskytovatele provádět penetrační nebo

výkonnostní testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště.

7. Objednatel se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datům, počítačovému systému,

datovému úložišti nebo provozovanému software E-ZAK. V případě zjištění bezpečnostní chyby

v software, je objednatel povinen upozornit výhradně poskytovatele. Bez svolení poskytovatele

objednatel nesmí šířit informace o nastavení, konfiguraci, nebo bezpečnostních slabinách software

E-ZAK nebo poskytovaném datovém úložišti."

3. V článku VI. Odměna a její platnost Smlouvy se nahrazuje původní text bodu 1 zněním:

„Objednatel je povinen platit poskytovateli za poskytování služeb v rozsahu uvedeném v příloze

č. 1 a 3. této smlouvy odměnu. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny činí 6 000 Kč (slovy:

šest tisíc korun českých) bez DPH měsíčně, přičemž od následujícího kalendářního měsíce po

zprovoznění modulu Zálohování a správa dat v nástroji E-ZAK se výše odměny zvyšuje na 6 750

Kč (slovy: šest tisíc sedm set padesát korun českých) bez DPH měsíčně (dále jen „odměna").

4. V příloze č. 1 Smlouvy v části Specifikace poskytovaných služeb se ruší body:

• Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 10 GB a měsíční přenos 5 GB. Vyhrazený diskový

prostor se použije na veškerá data objednatele, tedy zejména pro: aplikaci, databázi, zálohy dat,

a další systémem uložená data. Poplatek za navýšení kapacity vyhrazeného diskového prostoru

činí 150 Kč bez DPH za každý další 1 GB. Velikost jednoho souboru dat, ukládaného objednatelem

na server poskytovatele, je omezena na maximálně 44 MB.

• Průběžné zálohování aplikací i dat. Obsah záloh bude ukládán na záložní server poskytovatele.

Objem záloh se započítává do alokovaného diskového prostoru.

5. Do Smlouvy je nově vložena příloha č. 3 specifikující datové úložiště pro elektronický nástroj jako

nově sjednanou službu dle Smlouvy.

Příloha č. 3

Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK

• Kapacita vyhrazeného diskového prostoru je 20 GB. Při překročení nasmlouvaných dat je

poskytovatel oprávněn automaticky fakturovat měsíčně částku dle ceníku v příloze č. 2.

• Vyhrazený diskový prostor se použije na data definovaná následovně:

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám,

předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v

Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému dokumentu

2. přílohy elektronických nabídek

3. přílohy elektronických předběžných nabídek

4. přílohy elektronických žádostí o účast

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel)

• Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován objednateli v aplikaci na stránce

„Provozní statistiky".

2



Zálohování dat objednatele se řídí níže uvedeným zálohovacím programem. V případě požadavku

na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy rovněž dle Specifikace zálohovacího
programu.

varianta označení Specifikace Závazky

poskytovatele

1. Operativní záloha realizována denně, data Obnova z operativní
standard C jsou uchována za posledních 7 kalendářních dní

2. Bez archivu během trvání smlouvy

zálohy do 24h

Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží k rychlému návratu do stavu před
několika málo dny. Archivace je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát měsíčně a slouží pro
dlouhodobé ukládání dat. Objednatel se může vrátit zpět ke kterékoliv archivní záloze - dojde
k obnovení dat k určenému datu. Archivace je prováděna po dobu platnosti smlouvy.

6. V příloze č. 2 Smlouvy - Ceník prací poskytovatele se mění položka 6. takto

6. 1 GB diskového prostoru nad sjednaný limit 100 Kč bez DPH/měsíc

lil. Závěrečná ujednání

1 . Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Objednatel i poskytovatel obdrží každý po

jednom řádně podepsaném stejnopisu.

3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku č.2 budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto
dodatku č.2.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany nepovažují žádná ustanovení tohoto dodatku č. 2
za obchodní tajemství.

5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v

celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa
apod.). Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného

odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku č.2
včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15

dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek č. 2 včetně
Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení
o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 včetně Smlouvy také druhé smluvní straně..

6. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodla Rada statutárního města Opavy
dne 29. 5. 2019 usnesením č. 616/16/RM/19.

3



7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo

poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost,

že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH"), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude

považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající

dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada

bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli.

V Brně dne •iO. 6, 2C/g V Opavě dne 1 3 -06 2313

Za poskytovatele Za objednatele

OO.M,

0, 6M 00 ™

Í2b2523

primátor

4


